
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ  
========================== 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Πληρ.: Καλαφάτη Μαρία  
e-mail: m.kalafati@thermi.gov.gr 

  
 
 
                                Θέρμη,       27-02-2024 
 
                                Αριθμ. Πρωτ.:  14711          
                            

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός  εντεταλμένων συμβούλων. 
 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006.  
2. 2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι, του Ν. 3852/2010 “Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (Α’ 87), όπως ισχύουν.  

3. Την αριθ. 15483/2023 απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την 
οποία ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Θέρμης κατά τις εκλογές της 
8ης Οκτωβρίου 2023 

4. Τα από 17/12/2023 και 27-12-2023 πρακτικά ορκωμοσίας αιρετών Δήμου 
Θέρμης. 

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  του Δήμου  (ΦΕΚ 2544/Β/7-11-
2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ  3135/Β/30-12-2011), ( ΦΕΚ  3700/Β/19-10-
2017), (ΦΕΚ  1115/Β/4-4-2019), ( ΦΕΚ  2888/ Β/ 5-7-2019), (ΦΕΚ 627/Β/17-2-2021) και 
(ΦΕΚ 4775/Β/12-9-2022). 

6. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την ανάγκη ανάθεσης της 
εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, σε μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως Eντεταλμένους Συμβούλους, χωρίς 

αμοιβή, με διάρκεια θητείας από 27/02/2024 μέχρι και 28/02/2025 και τους αναθέτει 
την εποπτεία των υπηρεσιών και τον συντονισμό των δράσεων, ως ακολούθως: 

 
1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Γέρμανο Θωμά , ως Εντεταλμένο 

Σύμβουλο και του αναθέτει: 
 

ΑΔΑ: ΨΩ5ΦΩΡΣ-3ΥΛ



• Την  επίβλεψη της εύρυθμης λειτουργίας των λαϊκών αγορών στις Δημοτικές 
Ενότητες (π.χ. την έγκαιρη και ομαλή απομάκρυνση πάγκων, τους καθαρισμούς, την 
αποφυγή ρύπανσης και ηχορύπανσης κ.λ.π.), και να συνεργάζεται με την αρμόδια 
υπηρεσία, τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο και τους επόπτες καθαριότητας, για την 
εξασφάλιση της ομαλής λειτουργίας των λαϊκών αγορών. 

 
• Tην επίβλεψη των δημοτικών και κοινόχρηστων χώρων, (δρόμους, πλατείες, πάρκα 

κ.λ.π.), για τον εντοπισμό εγκαταλελλημένων οχημάτων. Σε περίπτωση εντοπισμού 
ενημερώνεται από την αρμόδια υπηρεσία και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο σχετικά με την 
πρόοδο της διαδικασίας, και παρακολουθεί την εφαρμογή της διαδικασίας 
απομάκρυνσής τους, από τους υπαλλήλους των αρμόδιων υπηρεσιών του Δήμου καθώς 
και από τους επόπτες καθαριότητας. 

 

• Την επίβλεψη της λειτουργίας της εφαρμογής NOVOVILLE ώστε να μην 
παρατηρούνται καθυστερήσεις, και μη έγκαιρη ενημέρωση των πολιτών, για τη εξέλιξη 
των αιτημάτων τους,  και να ενημερώνει τον καθ΄υλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο και τη 
Γενική Γραμματέα του Δήμου  για περιπτώσεις υπηρεσιών που δεν συνργάζονται και δεν 
απαντούν στους πολίτες. 

 
 
2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Σαληκυριάκη Οδυσσέα, ως 

Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει:  
 

• Την  επίβλεψη σε θέματα προστασίας της δημοτικής περιουσίας όσον αφορά 
κυρίως ζητήματα βανδαλισμών δημοτικών, δημόσιων ή κοινόχρηστων κτιρίων, 
μπαζώματα,  και κάθε άλλο εντοπισμό περιβαλλοντικής ρύπανσης (π.χ. παράνομη ρίψη 
σε φρεάτια,  καταπατήσεις δημοτικών ακινήτων ή χώρων κ.λ.π.). 

 

• Την επίβλεψη για την τήρηση των διατάξεων που αφορά στα ζώα συντροφιάς 
καθώς και το συντονισμό σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου για την 
ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των πολιτών για την εφαρμογή των διατάξεων και την 
επίβλεψη για την άμεση αντιμετώπιση προβλημάτων που σχετίζονται με τα αδέσποτα 
ζώα (π.χ. αγέλες, επιθέσεις σε πολίτες κ.λ.π. ) σε συνεργασία με τον ΣΥΠΠΑΖΑΘ και τις 
καθ΄υλην αρμοδιες υπηρεσίες. 

 

• Την  επίβλεψη για τη λειτουργία της εφαρμογής NOVOVILLE ώστε να μην 
παρατηρούνται καθυστερήσεις, και μη έγκαιρη ενημέρωση των πολιτών, για τη εξέλιξη 
των αιτημάτων τους, και να ενημερώνει τον καθ΄υλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο και τη 
Γενική Γραμματέα του Δήμου  για περιπτώσεις υπηρεσιών που δεν συνργάζονται και δεν 
απαντούν στους πολίτες. 

 
 

 3.    Την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Λιόλιου Αικατερίνη ως Εντεταλμένη 
Σύμβουλο και της αναθέτει: 
 

• Την επίβλεψη και το συντονισμό όλων των δράσεων και υπηρεσιών που αφορούν  
σε θέματα σχετικά με κανονισμούς λειτουργίας των ΚΑΠΗ, φύλαξη, καθαριότητα, 

ΑΔΑ: ΨΩ5ΦΩΡΣ-3ΥΛ



ευπρεπισμός των ΚΑΠΗ,  θέματα  σχετικά με  εκδρομές , διάφορες  εκδηλώσεις και   
ομιλίες για την τρίτη ηλικία, μουσικοχορευτικά τμήματα κ.λ.π., και τις εν γένει 
αρμοδιότητες όπως αυτές περιγράφονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμης, καθώς 
και να συνεργάζεται με τις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Υγείας για τον συντονισμό και την παρακολούθηση των παραπάνω 
αρμοδιοτήτων.  

 
 
Εξουσιοδοτεί στους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους την υπογραφή «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 Κ.Δ.Κ. 
εγγράφων σχετικών με του τομείς ευθύνης και εποπτείας του.    

 

Επισημαίνεται σε όλους τους Εντεταλμένους Συμβούλους η υποχρέωσή τους για την 
έγκαιρη και ομαλή συνεργασία τους  με τις αντίστοιχες υπηρεσίες του Δήμου καθώς και 
τους καθ ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους. 

                         

Σε κάθε περίπτωση τον εκάστοτε απόντα ή κωλυόμενο Εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο αναπληρώνει ο Δήμαρχος. 

 
Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδικτυακό 

τόπο «Διαύγεια» 

 

 

                                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                        ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΩ5ΦΩΡΣ-3ΥΛ


		2024-02-27T08:53:34+0200
	Athens




